
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 70), 

Rada Miejska Skoczowa 

uchwala: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1. grunty, budynki i budowle, na których prowadzona jest działalność w zakresie sportu i rekreacji, 

2. budynki i grunty przeznaczone na działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz kultury 

fizycznej i sportu z wyjątkiem części budynków i gruntów zajętych na działalność gospodarczą lub będących 

przedmiotem najmu lub dzierżawy, 

3. części budynków wchodzących w skład budynków szkół, a zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie sklepików szkolnych, 

4. budynki lub ich części oraz grunty zajęte na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży zapewniających całodobową ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie, 

5. budynki, grunty i budowle lub ich części zajęte na prowadzenie działalności w zakresie ochrony, 

regulacji i utrzymania populacji dzikiej zwierzyny. 

§ 2. W przypadku, gdy przedmioty opodatkowania wskazane w § 1 uchwały są związane z działalnością 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, działalnością w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa 

i akwakultury zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji Europejskiej nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831  

z 15 grudnia 2023 r.) w takim przypadku pomoc może być udzielona do 30 czerwca 2031 r. 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L. 

352.1 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc może być udzielona do 30 czerwca 

2028 r., 
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3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc może 

być udzielona do 30 czerwca 2030 r. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, dodatkowo zobowiązany jest do złożenia: 

1. informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis dotyczących wnioskodawcy i prowadzonej 

przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona wnioskowana 

pomoc de minimis, na formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis. 

Informacje te zostały określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. (tekst jednolity Dz. U. 2024, 

poz. 40) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121 

poz. 810). 

2. zaświadczeń o pomocy de minimis jaką otrzymał w okresie minionych trzech lat lub oświadczenia 

o nieotrzymaniu pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie lub 

oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy de minimis  w rolnictwie i rybołówstwie w tym okresie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/431/2013 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 21 listopada 2013 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Maria Brodniewicz 
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